
SMLOUVA O DILO 
(dále jen „smlouva") 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a nás/, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů (dále jen „občanský zákoník), a vyhláškou č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví 

obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce, ve znění pozdějších právních předpisů, 
mezi následujícími smluvními stranami: 

Článek I 
Smluvní strany 

O b j e d n a t e l : Obec Libouchec 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
telefon: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený: 

Libouchec 211, 403035 Libouchec 
00266833 
CZ00266833 
475222201 
Komerční banka a.s. 
1627411/0100 
Jiřím Bolíkem, starostou obce Libouchec 

Z h o t o v i t e l : Josef Ilťa 

se sídlem: 
kontaktní adresa: 
IČO: 
DIČ: 
telefon: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený: 

Libouchec 313, 403 35 Libouchec 
Libouchec 313, 403 35 Libouchec 
46727311 
xxxxx (je-li plátce) 
605213938 
Československá obchodní banka,a.s. 
112167622/0300 
Josefem Ilťou majitelem firmy 

Článek II 
Úvodní ustanovení 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních 



údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to 
požádá jedna ze smluvních stran. 

2.2 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení s názvem „Rekonstrukce 
schodiště u základní školy" (dále jen „zakázkď). 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k zakázce, s rozsahem a pova-
hou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné pod-
mínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za do-
hodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. 

Článek III 
Vymezení pojmů 

3.1 Smlouva stanoví vymezení pojmů takto: 
l.a.a)Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 
1.a.b)Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 
l.a.c) Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 
l.a.d)Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, 

v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací 
dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 

Článek IV 
Předmět smlouvy 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže specifikované 
stavební dílo a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli níže sjednanou cenu za dílo. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje provést stavební dílo s názvem „Rekonstrukce schodiště u základní 
školy" (dále též jako „dílď či „ s t avbď ) za podmínek stanovených touto smlouvou a jejími přílohami 
a případnými dodatky. 

4.3 Rozsah díla je určen zadáním objednavatele a nabídkou zhotovitele s oceněným soupisem prací 
- položkovým rozpočtem (dále jen „nabídkový rozpočet), který je přílohou a nedílnou součástí 
této smlouvy. 

4.4 Součástí díla jsou veškeré práce a dodávky, činnosti a úkony nutné k řádnému a včasnému pro-
vedení díla tak, jak je popsáno ve výchozích podkladech a podkladech pro zpracování nabídky 
v rámci zakázky. 

4.5 Všechny práce a dodávky budou provedeny podle obecně platných předpisů. Všechny práce a 
dodávky budou rovněž provedeny podle platných technických norem, pokud není projektovou 
dokumentací nebo písemnou dohodou smluvních stran stanoveno jinak. 

4.6 Zhotovitel se zavazuje dílo provádět a zhotovit za kvalitativních podmínek, které jsou vymezeny: 
právními předpisy České republiky a přímo aplikovatelnými právními předpisy Evropské unie, 
a 
státními technickými normami k provádění díla, 
technologickými normami a postupy, předepsanými výrobci materiálů, komponentů a vý-
robků, které budou zhotovitelem využity ke zhotovení díla, a 
skutečností, že jakost všech výrobků, komponentů, zařízení a konstrukcí, které budou pou-
žity při výstavbě, a prací musí odpovídat 1. jakostní třídě, a 



rozhodnutími a vyjádřeními příslušných dotčených orgánů veřejné správy, které se na pro-
vádění díla vztahují, a 
technologickými postupy pro dopravu, skladování a montáž, předepsanými konkrétními vý-
robci materiálů, komponentů a výrobků, které budou zhotovitelem využity ke zhotovení díla, 
touto smlouvou. 

Nedodržení a nerespektování kvalitativních podmínek při provádění díla je vedle zákonné úpravy 
podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele. 

4.7 Zhotovitel je povinen obstarat si za účelem zhotovení díla dle této smlouvy v souladu s platnou 
právní úpravou další případná potřebná související povolení (např. zvláštní užívání komunikací, 
zábor veřejného prostranství apod.), a to na své náklady a nebezpečí. Doba provedení díla se o 
dobu nutnou pro obstarání zhotovitelem dalších souvisejících povolení neprodlužuje, nedohodnou-
li se smluvní strany písemně jinak. 

4.8 Zhotovitel je povinen pořizovat průběžnou fotodokumentaci všech zakrývaných prací a konstrukcí 
před jejich zakrytím (např. výkopové práce, přeložky, stavební konstrukce apod.). Porušení této 
povinnosti se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

Článek V 
Cena díla 

5.1 Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

Celková cena 62 358,-Kč 

DPH (... %) 0,- Kč (zhotovitel není plátce DPH) 
Celková cena 62 358,-Kč 

5.2 Položkový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří přílohu č. 1. 
5.3 Cena díla je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné 

k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace. 
5.4 V ceně díla jsou zahrnuty všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady souvi-

sející s umístěním stavby, zařízením . 
5.5 Změna ceny díla je možná jestliže: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla (tzv. vícepráce); 
b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla (tzv. méněpráce); 
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel 

je nezavinil, ani je nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají vliv na cenu díla; 
d) při realizaci díla se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (neod-

povídající geologické údaje apod.). 
Změna ceny díla nesmí být provedena v rozporu s příslušnými ustanoveními zákona nebo nesmí 
touto změnou dojít k podstatné změně práv a povinností vyplývajících ze smlouvy. 

Článek VI 



Termín a místo plnění 

6.1 Termín zahájení stavebních prací (v tomto termínu je zhotovitel povinen zahájit práce na 
díle): termín zahájení stavebních prací je stanoven na den převzetí staveniště ze strany zhotovi-
tele, nejpozději však 13.7.2021 

6.2 Termín dokončení stavebních prací: 31.8.2021 
6.3 Objednatel je povinen předat staveniště a zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 

5 dnů od písemné výzvy objednavatele. O předání a převzetí staveniště dle této smlouvy bude 
pořízen písemný zápis, který podepíší obě smluvní strany. 

6.4 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a ve lhůtě stanovené touto smlouvou předat dílo ob-
jednateli a objednatel je povinen dílo převzít. O předání a převzetí díla dle této smlouvy bude 
pořízen písemný zápis, který podepíší obě smluvní strany. 

6.5 Zhotovitel je povinen jednotlivé části díla dokončit v termínech stanovených pro tyto části díla v 
harmonogramu prací, který je přílohou této smlouvy. Jakékoliv technickým dozorem investora 
(dále jen „7D/") schválené překročení dílčího termínu ze strany objednatele či samotné překročení 
některého dílčího termínu nemá, nebude-li písemně ujednáno jinak, žádný vliv na závaznost dal-
ších dílčích termínů ani konečného termínu pro provedení celého díla. 

6.6 Změna výše uvedených termínů je možná pouze na základě změny této smlouvy s výjimkou vyšší 
moci a přerušení provádění díla na základě pokynu objednatele. 

6.7 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stra-
nách ani těmito stranami ovlivnitelné, které svou povahou brání smluvním stranám plnit jejich 
závazky. Za vyšší moc se považují rovněž nepříznivé klimatické podmínky. Pokud nepříznivé počasí 
(dlouhodobý pokles průměrných denních teplot, dlouhodobé trvalé srážky) objektivně neumožní 
řádné provádění prací po dobu delší než 5 dnů, zavazují se smluvní strany k vzájemné dohodě o 
prodloužení lhůty k dokončení díla, nejvýše však o dobu stanovenou součtem dnů, kdy nemohly 
být práce pro nepříznivé počasí objektivně nebo pro rozpor s normami provádění takových prací 
prováděny. 

6.8 Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla na základě písemného pokynu objednatele, který mu 
objednatel předá. Pro takový pokyn postačuje rovněž zápis do stavebního deníku. Jestliže dílo 
nelze provést bez přerušení vzhledem k technologickému postupu nebo potřebě součinnosti při 
jeho provádění s ostatními účastníky výstavby, je zhotovitel povinen provádění díla těmto pod-
mínkám přizpůsobit a dbát přitom pokynů objednatele, aniž by došlo ke změně sjednaného času 
plnění nebo ceny díla. 

6.9 Termín dokončení díla může být prodloužen o dobu, o kterou nemohly být práce zahájeny po 
termínu uvedeném v této smlouvě z důvodu nepřipravenosti stavby ze strany objednatele. 

6.10 Pokud zhotovitel řádně zhotoví dílo a připraví je k předání objednateli před sjednaným termínem, 
zavazuje se objednatel převzít dílo i v tomto zkráceném termínu. Zhotovitel je v tomto případě 
však povinen alespoň 2 pracovní dny dopředu vyzvat objednatele k převzetí díla. 

6.11 Místem plnění této veřejné zakázky je p.p.č. 1765/2 v k.ú. Libouchec. 

Článek VII 
Kontrola provádění díla 

7.1 Zhotovitel se zavazuje umožnit provedení kontroly provádění díla objednateli, popř. dalším opráv-
něným osobám (zejména TDI, autorskému dozoru projektanta a koordinátorovi bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi), a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky a nezbytnou 
součinnost. 

7.2 Zjistí-li se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, může 
objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. 

7.3 Zjistí-li objednatel v průběhu provádění díla, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou 
nebo v rozporu s normami či dokumenty, na které tato smlouva odkazuje, je oprávněn vydat 



zhotoviteli písemný pokyn k pozastavení provádění díla. V případě oprávněného pozastavení pro-
vádění díla je zhotovitel povinen na své náklady sjednat nápravu závadného stavu, a to v době 
přiměřené povaze závadného stavu. O dobu od oprávněného pozastavení provádění díla do od-
stranění závadného stavu se lhůta pro dokončení a předání díla dle této smlouvy neprodlužuje. 
Nesplnění zhotovitelem písemného pokynu objednatele k pozastavení provádění díla je vedle zá-
konné úpravy podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele. Nesjednání zhotovitelem 
nápravy závadného stavu včas je vedle zákonné úpravy podstatným porušením této smlouvy ze 
strany zhotovitele. V případě neoprávněného pozastavení provádění díla je objednatel povinen 
nahradit zhotoviteli všechny účelně vynaložené náklady spojené s pozastavením provádění díla a 
jeho následnou činností dle pokynů objednatele. 

7.4 Objednatel zajistí na stavbě výkon TDI, který stanoví zásady kontroly zhotovitelem prováděných 
prací a podrobnosti organizace kontrolních dnů. Zhotovitel je povinen poskytnout TDI veškerou 
potřebnou součinnost. Kontrolní dny budou svolávány TDI podle dohody s objednatelem. 

7.5 Zhotovitel je povinen u všech částí stavby, které budou dalším postupem zakryty, zajistit odsou-
hlasení a kontrolu TDI. O provedení kontroly těchto částí stavby se provede záznam ve stavebním 
deníku. 

7.6 Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla dle této smlouvy na své náklady zadat 
provedení zkoušky kteréhokoliv druhu zhotovitelem použitých stavebních výrobků, a to Institutem 
pro testování a certifikaci, a.s. se sídlem třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín, IČ 479 10 381 
(dále jen „Certifikační autorita"), a to v reprezentativním množství. Neumožní-li zhotovitel objed-
nateli provedení zkoušky, má se za to, že podstatným způsobem porušil tuto smlouvu. 

7.7 V případě pozitivních výsledků zkoušky, provedené Certifikační autoritou podle jejích standardů, 
se má za to, že všechny stavební výrobky kontrolované šarže dosáhly pozitivních výsledků. Dojde-
li při provádění zkoušky k destrukci stavebních výrobků, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
jejich cenu. 

7.8 V případě negativních výsledků zkoušky, provedené Certifikační autoritou podle jejích standardů, 
se má za to, že všechny stavební výrobky kontrolované šarže dosáhly negativních výsledků. Zho-
tovitel je povinen uhradit objednateli náklady spojené s provedením takové zkoušky. 

7.9 V případě negativních výsledků zkoušky provedené Certifikační autoritou podle jejích standardů 
se má za to, že stavební výrobky kontrolované šarže nevyhovují požadavkům této smlouvy, a to 
bez ohledu na to, zda již byly zabudovány či nikoliv. 

Článek VIII 
Předání a převzetí díla 

8.1 Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí díla dle tohoto článku. Předání a převzetí 
řádně dokončeného díla bude uskutečněno na základě protokolu o předání a převzetí, potvrze-
ného objednatelem, zhotovitelem a TDI, případně také autorským dozorem projektanta. Protokol 
o předání a převzetí bude pořízen objednatelem a bude obsahovat prohlášení o převzetí nebo 
nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo se po-
važuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. 
k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které zhotovitel předá objednateli v dohodnutém času, 
na dohodnutém místě a bez vad. Nedokončené, neúplné ani vadné dílo není objednatel povinen 
převzít. 

8.3 Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli prohlídku dokončeného díla. 
8.4 Objednatel provede prohlídku díla ve spolupráci s TDI na základě výzvy zhotovitele. Pokud objed-

natel zjistí, že předané dílo trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze dílo užívat k účelu vyplýva-
jícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo 
akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že objednatel dílo převzal. Nelze-li dle 
názoru objednatele dílo pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, 



který je pro užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo odmítá. V takovém případě se má za 
to, že objednatel dílo nepřevzal. 

8.5 Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla a právo, které 
objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

8.6 Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku XI této smlouvy. 
8.7 Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 
8.8 Zhotovitel se zavazuje předat spolu s dílem všechny doklady nebo jiné dokumenty, které objed-

natel potřebuje k užívání díla v souladu s účelem vyplývajícím z této smlouvy, popř. k účelu, který 
je pro užívání díla obvyklý, nebo které požadují právní předpisy. Při předání a převzetí díla předá 
zhotovitel objednateli originál stavebního deníku, záznamy o kontrolách díla, včetně jeho zakry-
tých částí, provozní řády a návody k obsluze technických nebo jiných zařízení nebo přístrojů, 
pokud jsou součástí díla, prohlášení o shodě použitých materiálů ve smyslu příslušných obecně 
závazných právních předpisů, doklady prokazující způsob, jakým naložil s jednotlivými druhy sta-
vebního odpadu, dokumentaci skutečného provedení stavby, doklady, jejichž předání je součástí 
závazku zhotovitele provést dílo, fotodokumentaci všech zakrývaných prací a konstrukcí před je-
jich zakrytím. Jestliže zhotovitel objednateli nepředá kterýkoliv z v tomto bodě specifikovaných 
dokladů či dokumentů, je objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla, nedohodnou-li se strany 
jinak. 

8.9 Součástí předání a převzetí díla bude také předání a převzetí prohlášení o shodě dle zák. č. 
22/1997 Sb., atesty a certifikáty všech použitých stavebních výrobků; pro účely této smlouvy o 
dílo se za stavební výrobek považuje výrobek nebo sestava (tj. stavební výrobek jednoho výrobce 
sestávající se alespoň ze dvou samostatných součástí), které jsou vyrobeny nebo uvedeny na trh 
za účelem trvalého zabudování do stavby nebo její části a jejichž vlastnosti ovlivňují vlastnost 
stavby s ohledem na základní požadavky na stavby. 

Článek IX 
Staveniště a zařízení staveniště 

9.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště ve stavu způsobilém k provádění prací v termínech dle čl. 
VI smlouvy. 

9.2 Objednatel předá staveniště zhotoviteli formou zápisu, podepsaného oběma smluvními stranami 
a TDI, s vyznačením přístupů a tras pro příjezd ke stavbě. 

9.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště, a to v souladu s jeho potřebami, v souladu 
s dokumentací předanou objednatelem a s dalšími požadavky objednatele a TDI. Při provádění 
stavby bude postupováno dle platných norem, vyhlášek a technických předpisů výrobků. Budou 
dodržovány předepsané pracovní postupy, ČSN a bezpečnostní předpisy. 

9.4 Zhotovitel má povinnost zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce TDI v 
přiměřeném rozsahu. 

9.5 Zhotovitel prohlašuje, že je s místem provádění díla řádně obeznámen včetně možností přístupu 
na staveniště, využití stavebních mechanismů, jejich dopravy na staveniště. Zhotovitel se rovněž 
seznámil s veškerými v místě platnými dopravními a jinými omezeními, které by mohly mít vliv na 
provádění díla. 

9.6 Nejpozději do 7 dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a upravit 
jej. Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí nebo pokud jej neupraví do sjednaného 
stavu, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní pokutu dle článku XIII této smlouvy, 
a to až do vyklizení staveniště. 



Článek X 
Práva a povinnosti smluvních stran 

10.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k zakázce, se schválenými projektovými 
dokumentacemi a s požadavky veřejnoprávních orgánů, a je povinen zajistit, aby dílo odpovídalo 
obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným tech-
nickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají. Ustanovení čl. IV, odst. 4.7 
této smlouvy není dotčeno. Zhotovitel je oprávněn použít k provedení díla pouze a výhradně 
takové stavební výrobky, které jsou nové a nepoužité, a to v I. jakostní třídě. Nerespektování 
kterékoliv povinnosti uvedené v tomto odstavci smlouvy se považuje mimo jiné za podstatné po-
rušení této smlouvy. 

10.2 Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou 
kvalifikací. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen existenci skutečností prokazujících potřeb-
nou kvalifikaci objednateli prokázat ve lhůtě stanovené objednatelem a způsobem dle požadavku 
objednatele. 

10.3 Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mu 
mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stano-
vené touto smlouvou a o vadách předaného díla. 

10.4 Zhotovitel povede v souladu s obecně závaznými předpisy a touto smlouvou ode dne převzetí 
staveniště stavební deník. V průběhu pracovní doby musí být trvale dostupný na staveništi. Do 
stavebního deníku budou zapisovány všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy, zejména 
údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od projektové 
dokumentace pro provádění stavby, o provedených zkouškách a další údaje potřebné k posouzení 
prací objednatelem. Povinnost vést stavební deník končí až dnem odstranění případných vad a 
nedodělků zjištěných při předání a převzetí předmětu díla. 

10.5 Dílo může zhotovitel provést prostřednictvím podzhotovitelů, Poddodavatelů uvedených v na-
bídce zhotovitele (dále také jako „poddodavatelé"), odpovídá však, jako by plnil sám. 

10.6 Změna poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifi-
kace, je možná jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí 
splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. 

10.7 Změna dalších poddodavatelů, které zhotovitel uvedl ve své nabídce, je možná pouze se souhla-
sem objednatele, kdy objednatel nesmí tento souhlas bez závažného důvodu odepřít. 

10.8 Zhotovitel bere na vědomí, že TDI nesmí provádět sám ani osoba s ním propojená. 
10.9 Zhotovitel bere na vědomí, že dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

zprávě, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
10.10 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy a dále po dobu 

záruční doby sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti třetím 
osobám s pojistným plněním ve výši nejméně 1.000000(slovy jednoho miliónu korun českých)na 
poiistnou událost. Zhotovitel je povinen předložit objednateli doklad o existenci pojištění ke dni 
podpisu smlouvy, ze kterého bude vyplývat výše pojistné částky a podmínky plnění včetně podílu 
spoluúčasti zhotovitele. Porušení povinnosti uvedené v tomto odstavci je podstatným porušením 
této smlouvy. 

10.11 Zhotovitel je povinen provést všechna opatření pro snížení vzniku škod a zejména je povinen 
odpovídajícím způsobem zabezpečit místo stavby a znemožnit přístup na staveniště neoprávně-
ným osobám. 

10.12 Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost po dobu plnění této smlouvy, 
kterou po něm lze spravedlivě požadovat. Zejména se může jednat o povinnost včas a řádně 
předávat potřebné doklady, zabezpečovat plnění povinností, které na sebe převzal, či vyplývající 
z potřeby konkrétní stavby, zúčastňovat se po předchozí včasné výzvě jednání, na nichž je jeho 
účast žádoucí, a poskytnout zhotoviteli informace potřebné pro řádné provádění díla. 



10.13 Zhotovitel je povinen na své náklady zajistit před prováděním prací v terénu od příslušných 
správců inženýrských sítí přesné vytýčení veškerých inženýrských sítí, které se v místě zhotovení 
díla nacházejí nebo jím mohou být dotčeny. Správci inženýrských sítí musí být přizváni ke všem 
dotykům s jejich zařízením k provedení kontroly, event. poškození bude ihned odstraněno na 
náklady zhotovitele. Při realizaci stavby budou stávající inženýrské sítě včetně jejich ochranných 
pásem respektovány se splněním požadavků jejich správců. 

10.14 Každé poškození sítí či zařízení musí být neprodleně zhotovitelem ohlášeno 
příslušnému provozu. V případě poškození inženýrských sítí zhotovitelem nebo jeho poddodavateli 
nese odpovědnost za náhradu jakékoliv újmy včetně sankcí dle obecně závazných předpisů zhoto-
vitel. 

Článek XI 
Záruka za jakost díla 

11.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za odpovědnost za vady po dobu 60 měsíců ode dne 
konečného a bezvadného předání a převzetí díla v souladu s článkem VIII této smlouvy. 

11.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za to, že dílo bude po celou dobu záruky za jakost způ-
sobilé k užívání za účelem, uvedeným v této smlouvě. Dílo má vady, jestliže provedení díla neod-
povídá výsledku určenému v této smlouvě nebo dokumentech, na které tato smlouva odkazuje. 

11.3 Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě nebo doku-
mentech, na které tato smlouva odkazuje. Dílo má vady, na které se vztahuje záruka za jakost, 
jestliže si dílo nezachová po dobu záruky za jakost smluvené vlastnosti, popř. se stane zcela nebo 
jen zčásti nezpůsobilé k užívání k účelu. Dílo má také vady, jestliže nebylo zhotoveno v souladu s 
normami, upravujícími postupy zhotovitele při zhotovování díla, a to i v případě, že se následek 
takového porušení neprojeví jako vada díla uvedená výše. 

11.4 Objednatel je povinen vytknout zhotoviteli vady díla bez zbytečného odkladu od jejich zjištění, a 
to bez ohledu na množství a/nebo povahu vad díla. Vadu díla, o které zhotovitel věděl nebo musel 
vědět, může objednatel vytknout zhotoviteli kdykoliv, bez ohledu na to, kdy ji zjistil. Pokud by 
objednatel převzal dílo bez výhrad a bez zjištění vad, nezbavuje to objednatele jeho nároků z vad 
díla za podmínek dle této smlouvy, ani to nezprošťuje zhotovitele jeho povinností dle této smlouvy. 

11.5 V případě uplatnění nároku z vad opravou je zhotovitel povinen provést opravu za podmínek dle 
této smlouvy. Nedodržení zhotovitelem této povinnosti je vedle zákonné úpravy podstatným po-
rušením této smlouvy ze strany zhotovitele. 

11.6 Objednatel má nárok na bezplatné odstranění vady, a to takové, u které má objednatel práva 
z vadného plnění. 

11.7 Strany si tímto sjednávají závazné termíny, do kdy je zhotovitel povinen nastoupit na odstranění 
a odstranit objednatelem reklamovanou vadu: 

n.7.1 nastoupení na odstranění vady bránící užívání díla do tří dnů a odstranění vady do deseti dnů 
od nahlášení (doručení oznámení objednatele o vadách díla); 

11.7.2 nastoupení na odstranění ostatní vady nebránící užívání díla dle požadavku objednatele uve-
deného v oznámení objednatele o vadách díla nejpozději však do patnácti dnů a jejich od-
stranění nejpozději do 25 dnů od nahlášení; nebudou-li mezi objednatelem a zhotovitelem 
dohodnuty lhůty pro odstranění vady odlišně nebo není-li to z hlediska charakteru vady pro-
kazatelně možné. 

11.8 Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla uplat-
ňuje. 

11.9 Bude-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vady bránící užívání díla o více jak 3 dny a v případě 
vady nebránící užívání díla o více jak 30 dnů, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou právnickou, nebo fyzickou osobu. V takovém případě se zhotovitel zavazuje uhradit objed-
nateli veškeré vzniklé výdaje, škody a náklady. 



Článek XII 
Platební podmínky 

12.1 Objednatel neposkytuje zálohy. Úhrada ceny díla bude uskutečňována postupně formou dílčího 
plnění zhotovitele pro objednatele za každý kalendářní měsíc realizace. Dílčím plněním se rozumí 
rozsah a cena skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem v běžných ka-
lendářních měsících a zjištěných k poslednímu pracovnímu dni každého měsíce. Zjišťování roz-
sahu a ceny dílčího plnění se provádí soupisem provedených prací a dodávek v členění dle speci-
fikace s uvedením jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za příslušnou položku. Na ověření 
souladu soupisu provedených prací a dodávek s faktickým stavem má objednatel lhůtu 7 kalen-
dářních dnů ode dne, kdy mu byl zhotovitelem tento soupis k odsouhlasení předložen. Teprve 
podpisem soupisu provedených prací zástupci obou smluvních stran vzniká zhotoviteli právo fak-
turovat odsouhlasenou cenu dílčího plnění daňovým dokladem včetně DPH a tento den se stává 
dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Přílohou každé faktury musí být soupis skutečně a řádně 
provedených prací, písemně odsouhlasený zmocněným zástupcem objednatele vykonávajícím 
TDI. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. 

12.2 Konečná faktura bude vystavena na základě „Protokolu o předání a převzetí díla", který bude, 
spolu se soupisem provedených dodávek a stavebních prací a potvrzením o provedení díla bez 
vad a nedodělků, tvořit její přílohu. Konečný daňový doklad - faktura - bude obsahovat přílohu 
s rekapitulací všech dosud vystavených faktur a jejich úhrad. 

12.3 Doba splatnosti faktury je stanovena na 30 dnů. Lhůta splatnosti začíná běžet po obdržení faktury 
objednatelem. Daňový doklad se považuje za zaplacený dnem, kdy je platba odepsána z účtu 
objednatele. 

12.4 Vystavená faktura musí formou a obsahem odpovídat platným předpisům. Objednatel je oprávněn 
ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje předepsané náležitosti, nebo jest-
liže ve faktuře uvedený rozsah provedených prací a na základě toho vyúčtovaná cena neodpovídá 
skutečně provedeným pracím. Od doručení opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti. 

12.5 Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu) bezhotovost-
ním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. 

12.6 Fakturovat bude zhotovitel pouze skutečně provedené práce. 
12.7 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla, vyplývají-

cím z podmínek provádění díla nebo z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen pro-
vést soupis jím navrhovaných změn, ocenit jej a předložit objednateli spolu se zdůvodněním sku-
tečností, které potřebu takové změny vyvolaly k odsouhlasení formou zápisu ve stavebním deníku 
a formou návrhu dodatku ke smlouvě. Teprve po odsouhlasení těchto změn a případných víceprací 
formou dodatku ke smlouvě má zhotovitel právo na jejich realizaci a úhradu. Objednatel se zava-
zuje o návrhu rozhodnout a v kladném případě jej podepsat a předat zhotoviteli do 7-mi dnů po 
jeho předložení. 

12.8 Bez sjednání dodatku ke smlouvě o rozsahu a ceně víceprací nemá zhotovitel právo na jejich 
úhradu a ani na úhradu jakýchkoliv nákladů s jejich provedením spojených a nese je ze svého. 
Za vícepráce nelze považovat práce a výkony, jejichž provedení mohl zhotovitel při řádné prohlídce 
objektu v rámci zadání zakázky předpokládat nebo které jsou při zhotovení tohoto druhu díla 
obvyklé, přestože nebyly výslovně uvedeny v zadávací dokumentaci. 

12.9 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům, rozšíření nebo zmenšení předmětu díla 
na základě požadavku objednatele, je tento povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, ví-
ceprací či méněprací, který zhotovitel ocení a dojde-li k dohodě, uzavřou smluvní strany dodatek 
ke smlouvě o dílo. Požadavek na méněpráce je objednatel povinen předložit zhotoviteli nejméně 
30 dní před předpokládaným provedením těchto prací. Zhotovitel je povinen přistoupit na poža-
davek objednatele na snížení rozsahu díla. 

12.10 Ohledně případných víceprací jdoucích nad rámec této smlouvy se smluvní strany dohodly tak, že 
v případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena 
na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. V případě změn u prací, které 
nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude cena těchto prací stanovena na základě jednotkové 
ceny v obecně dostupné cenové soustavě ÚRS. 



12.11 Platby budou probíhat výhradně v české měně. 
12.12 V případě předání a převzetí díla s vadami je oprávněn Objednatel požadovat pozastávku z ko-

nečné faktury ve výši 10% z celkové ceny díla, která bude uvolněna do 15 dnů po protokolárním 
odstranění vad, vytčených v předávacím protokolu. 

Článek XIII 
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

13.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel může po zhotoviteli požadovat uhrazení smluvní po-
kutu/y (a zhotovitel je povinen smluvní pokutu/y uhradit) za porušení následujících povinností 
zhotovitele specifikovaných či vyplývajících pro něj z textu této smlouvy: 
a) Za prodlení se zahájením prací na předmětu díla dle článku VI, odst. 6.1 této smlouvy o dílo, 

a to 10 000,- Kč za každý započatý den prodlení se splněním uvedené povinnosti. 
b) Za prodlení s dokončením a předáním díla objednateli dle článku VI, odst. 6.2 této smlouvy, 

a to ve výši 0,2 % z celkové sjednané ceny za dílo za každý započatý den prodlení se splně-
ním uvedené povinnosti. 

c) Za prodlení s odstraněním vady díla, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebez-
pečí škody velkého rozsahu (havárie) ve lhůtě stanovené touto smlouvou, a to 10 000,- Kč 
za každou reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení a za každý započatý den prodlení. 

d) Za prodlení s odstraněním vady díla, která nebrání řádnému užívání díla, ve lhůtě stanovené 
touto smlouvou, a to 1 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení 
a za každý započatý den prodlení. 

e) Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé pod-
statné porušení této smlouvy, které není upraveno jinou smluvní pokutou dle čl. XIII. této 
smlouvy. 

f) Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý 
i započatý den prodlení zhotovitele za nevyklizení staveniště ve sjednaném termínu dle této 
smlouvy, nejvýše však 50 000,- Kč. 

13.2 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli 
k úhradě smluvní pokuty. 

13.3 Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli náleží úrok z prodlení s úhradou úplné faktury ve výši 
dle obecně závazných předpisů. 

13.4 Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti zhotovitelem 
vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena 
smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu pře-
vyšuje. 

13.5 Odstoupením od této smlouvy právo na smluvní pokutu nezaniká. 

Článek XIV 
Změna smlouvy 

14.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 
„Dodatek ke smlouvě". Jakékoliv jiné zápisy a protokoly apod. se za změnu nepovažují. S ohledem 
na povinnost schvalovat veškeré podstatné změny smlouvy (zejména rozsah plnění a cena, pla-
tební podmínky apod.) radou města Teplice bere na vědomí zhotovitel povinnost předkládat ta-
kové návrhy na dodatky s dostatečným časovým předstihem a řádným zdůvodněním. 

14.2 Dodatky se pořadově číslují. 



Článek XV 

Odstoupení od smlouvy 

15.1 Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 
smlouvou. 

15.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že vůči majetku Zhotovitele je ve-
deno insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek Zhotovitele je zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů. 

15.3 Kromě zákonných důvodů a podmínek odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn odstoupit 
od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana porušila své povinnosti dle této smlouvy 
způsobem, který je touto smlouvou označen jako podstatné porušení smlouvy. V případě, že ob-
jednatel odstoupí od této smlouvy, je na základě dohody smluvních stran zhotovitel povinen uhra-
dit objednateli újmu, která mu v přímé i nepřímé souvislosti s porušením smluvní povinnosti zho-
tovitele (vedoucí k odstoupení objednatele od této smlouvy) vznikla. Zhotovitel prohlašuje a bere 
na vědomí, že předvídatelnou újmou, která v takovém případě objednateli vznikne, resp. může 
vzniknout, je i újma spočívající v potřebě vynaložení dalších/nových nákladů na provedení nového 
zadávacího řízení, administrativních nákladů s tím spojených, nákladů na služby externích pora-
denských firem apod. Ujednání stran této smlouvy o smluvních pokutách nejsou tímto ustanove-
ním dotčena. 

15.4 V případě odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit zho-
toviteli bezvadnou část díla, zhotovenou jím do objednatelova odstoupení od této smlouvy. Na 
zaplacení vadné části díla se použijí zákonná ustanovení a smluvní ujednání o vadách díla a ná-
rocích objednatele z vad díla. 

Článek XVI 

Nebezpečí škody 

16.1 Zhotovitel nese od okamžiku předání staveniště objednatelem a převzetím staveniště zhotovite-
lem nebezpečí škody na díle, na věcech určených k jeho provedení a na staveništi. 

16.2 Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele předáním díla zhotovitelem a převzetím díla 
objednatelem. Jestliže objednatel převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na díle na ob-
jednatele odstraněním všech vad. Nebezpečí na staveništi přechází na objednatele po předání a 
převzetí díla a vyklizení staveniště zhotovitelem. 

16.3 Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu má objednatel, vlastnické právo k částem zhotovovaného 
díla má objednatel, a to od okamžiku jejich zapracování do díla. 

16.4. Zhotovitel se zavazuje, že bude veškerou svou činnost dle této smlouvy vykonávat tak, aby chránil 
oprávněné zájmy Objednatele. 

Článek XVII 

Závěrečná ustanovení 

17.2 Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit tuto smlouvu nebo 
jakoukoliv její část, ani žádný prospěch či zájem v této smlouvě či na základě této smlouvy, ani 
postoupit či zastavit pohledávky z této smlouvy. 



17.3 Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti v této smlouvě uvedené nejsou obchodním ta-
jemstvím a vyslovují souhlas s tím, aby tato smlouva i s případnými dodatky, byla bez dalšího 
zveřejněna. 

17.4 Tato smlouva je vyhotovena v 2 vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

17.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
17.6 Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku. 
17.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání a z jejich výslovné vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nevýhodných 
podmínek. 

17.8 Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady obce Libouchec č. 22/6RO/2021 ze dne 
7.6.2021. 

Přílohy: 
1. Nabídkový rozpočet 

v Libouchci dne l o - M V Libouchci dne 

dnate/e: 

OBEC L IBOUCHEC 
©krs*. -Čistí. .r;ftcá.J-a!?em 

(1) 

Za zhotovitele: 

J o s e f l l ť a , 403 35 Ubouchec 313 
T. 605 213 www.hodinovymante»ul.a 



ROZPOČET 
Stavba: Libouchec 
Popis: rekonstrukce schodiště MJ Množství Cena/i Montáž Materiál 
příprava stávajícího podloží schodiště, čištění - stroj m2 7,6 250,00 Kč 1 900,00 Kč 0,00 Kč 
pokládka CS stepů do betonové lože ks 72 220,00 Kč 15 840,00 Kč 25 600,00 Kč 
betonáž obrubníku po stranách schodiště bm 8 250,00 Kč 2 000,00 Kč 1 850,00 Kč 
šalování postranních pasů pod zábradlím bm 8,6 180,00 Kč 1 548,00 Kč 850,00 Kč 
betonáž postanních pasů pod zábradlím m3 0,4 3 200,00 Kč 1 280,00 Kč 1 120,00 Kč 
betonáž podloží v horní části schodiště m2 5 550,00 Kč 2 750,00 Kč 1 620,00 Kč 
přesun hmot 2 500,00 Kč 0,00 Kč 
doprava 3 500.00 Kč 0.00 Kč 

31 318,00 Kč 31 040,00 Kč 
62 358,00 Kč 


